
О внесении изменений и дополнения в постановление акимата Павлодарской 
области от 13 сентября 2002 года N 201/9 "Об утверждении Правил 
предоставления в имущественный наем (аренду) объектов, находящихся на 
балансе коммунальных государственных учреждений".

Утративший силу
Постановление Акимата Павлодарской области от 16 мая 2005 года N 178/4. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 26 мая 2005 
года за N 3028. Утратило силу - постановлением акимата Павлодарской области 
от 27 декабря 2007 года N 313/9.
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Павлодарской области от 
27 декабря 2007 года N 313/9.
      В соответствии с решением акима области от 5 ноября 2004 года N 26 "О 
совершенствовании системы исполнительных органов, финансируемых из 
областного бюджета" акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
     Внести в акимата Павлодарской области от 13 сентября 2002 постановление 
года N 201/9 "Об утверждении Правил предоставления в имущественный наем (
аренду) объектов, находящихся на балансе коммунальных государственных 
учреждений" (зарегистрировано в департаменте юстиции области за N 1493 от 16
октября 2002 года, опубликовано в газете "Звезда Прииртышья" от 19 октября 
2002 года N 120), с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением 
акимата Павлодарской области от 3 февраля 2004 года N 44/2 "О внесении 
изменений и дополнений в постановление акимата области от 13 сентября 2002 
года N 201/9 "Об утверждении Правил предоставления в имущественный наем (
аренду) объектов, находящихся на балансе коммунальных государственных 
учреждений" (зарегистрировано в департаменте юстиции области за N 2317 от 28
февраля 2004 года, опубликовано в газете "Звезда Прииртышья" от 30 марта 2004
года N 36) следующие изменения и дополнение: 
     в заголовке указанного постановления слова "Правил предоставления" 
заменить словами "инструкции по предоставлению"; 
     в пункте 1 указанного постановления слова "прилагаемые Правила" заменить 
словами  "прилагаемую Инструкцию" ;  
     слова "(далее - Правила)" заменить словами "(далее - Инструкция)"; 
     в пункте 1-1 указанного постановления слова "решением департамента 
коммунальной собственности области" заменить словами "решением 
д е п а р т а м е н т а  ф и н а н с о в  о б л а с т и " ;  



     слова "по согласованию с уполномоченными органами государственных 
учреждений после письменного предоставления" заменить словами "после 
согласования с уполномоченными органами государственных учреждений или 
п и с ь м е н н о г о  п р е д о с т а в л е н и я " ;  
     слова "На основании решения департамента коммунальной собственности 
области" заменить словами "На основании решения департамента финансов 
о б л а с т и " ;  
     в Правилах предоставления в имущественный наем (аренду) объектов, 
находящихся на балансе коммунальных государственных учреждений, 
утвержденных указанным постановлением: 
     в заголовке указанных правил слова "Правила предоставления" заменить 
словами "Инструкция по предоставлению"; 
     в пункте 1 указанных правил слова "Настоящие Правила разработаны" 
заменить словами "Настоящая инструкция разработана"; 
     в  п у н к т е  4  у к а з а н н ы х  п р а в и л :  
     слова "департаментом коммунальной собственности" заменить словами "
д е п а р т а м е н т о м  ф и н а н с о в  о б л а с т и " ;  
     слова "и предложению балансодержателя" заменить словами "или по 
п р е д л о ж е н и ю  б а л а н с о д е р ж а т е л я " ;  
     дополнить абзацем следующего содержания: 
     "В отдельных случаях Наймодателем могут выступать коммунальные 
государственные предприятия на праве хозяйственного ведения на основании 
решения коллегии департамента финансов области."; 
     в пункте 22 указанных правил подпункт 7) исключить; 
     в подпункте 1) пункта 28 указанных правил слова "за один день" заменить 
с л о в а м и  " з а  т р и  д н я " ;  
     пункт 49-1 указанных правил исключить;  
     в пункте 50 указанных правил после слов "ведомственной охране" дополнить 
с л о в а м и  " л и б о  б а л а н с о д е р ж а т е л ю " ;  
     пункт 52 указанных правил изложить в следующей редакции: 
     "52. Арендная плата зачисляется в доход соответствующих местных 
бюджетов в случае предоставления объектов в имущественный наем (аренду) 
департаментом финансов области или в доход предприятия, если наймодателем 
выступают коммунальные государственные предприятия на праве 
х о з я й с т в е н н о г о  в е д е н и я . " ;  
     в пункте 56 указанных правил слова "настоящими Правилами" заменить 
словами "настоящей инструкцией".
     Аким области                  К. Нурпеисов



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


